
VĚSTNÍK
MINISTERSTVA  ŠKOLSTVÍ,

     MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY ČESKÉ
REPUBLIKY

___________________________________________________________________________
Ročník LIV                                          Sešit 12                                                Prosinec
1998

                                                            O B S A H

Část metodická

- Metodický pokyn  k úpravě názvů škol
- Standard odborného vzdělávání pro cestovní ruch na středních školách

Část oznamovací

- Informace MŠMT o Standardu odborného vzdělávání pro obchodní akademie a o Standardu odborného vzdělávání
pro
   cestovní ruch na středních školách
- Informace o udělení schvalovacích doložek
- Oznámení o ztrátě razítek
- Oznámení o ztrátě průkazů
- Sdělení MŠMT zájemcům o dopisování v jazyce německém, anglickém nebo francouzském
- Celoroční obsah Věstníku MŠMT ČR - ročníku LIV (1998)

Poznámka : Texty neprošly korekturou.



________________________________________________________________
_

ČÁST METODICKÁ
________________________________________________________________

_

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Metodický pokyn  čj. 18648/98-20  k úpravě názvů škol,
ze dne 10. října 1998

Při výkonu působností týkajících se sítě předškolních zařízení, škol a školských zařízení
a při činnostech souvisejících se zřizováním škol a subjektů podle § 2 školského zákona,
respektují příslušné orgány Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy a školských úřadů tyto
zásady:

1) Název školy, který se navrhuje při zřízení školy a při změnách ve zřizovacích dokumentech
školy, zařazení do sítě a při změnách  v síti,  na základě školského zákona  upravuje v případě

a) základní školy  § 2 odst. 3 vyhlášky MŠMT č. 291/1991 Sb., o základní škole,
b) soukromé školy  § 6 vyhlášky MŠMT č 353/1991 Sb., o soukromých školách,
c) církevní školy § 7 vyhlášky MŠMT č. 452/1991 Sb., o zřizování a činnosti církevních
škol a škol náboženských společenství,
d) střední školy  § 1 odst. 5 vyhlášky MŠMT č. 354/1991 Sb., o středních školách,
e) speciální školy vyhláška č. 127/1997 Sb., o speciálních školách a speciálních
mateřských školách.

� V ostatních případech, kdy název školy (např. vyšší odborné školy nebo speciální školy) nebo
název právnické osoby (u škol sloučených nebo zřízených podle § 2 odst. 2 školského zákona)
explicitně upraven právním předpisem není, a v případě dalších podrobností, se postupuje
podle tohoto pokynu. Název školy se uvádí v síti škol, předškolních zařízení a  školských
zařízení.

�



2) V případě školy nebo právnické osoby uvedené v odst.1, pokud právní předpis nestanoví
jinak,

a) se v názvu použije,  nejvýše čtyř různých označení škol, druhů  škol nebo typů škol,
b) název školy se utváří tak, aby co nejpřesněji vystihoval všechny její součásti, které
mají charakter školy podle právních předpisů,
c) přívlastky označující  obsahové zaměření školy se volí z obecně srozumitelných pojmů
charakterizujících hospodářskou nebo společenskou oblast uplatnění absolventa,
d) obecnost názvu se volí s ohledem na jeho délku tak, aby délka názvu školy (s úředním
názvem sídla školy, názvem ulice nebo náměstí a číslem hlavní budovy) nepřesáhla 110
znaků, včetně mezer, rozdělovníku a interpunkce,
e) pokud jsou součástí školy školská zařízení, neuvádí se jejich název (popřípadě názvy)
v názvu školy,
f) v názvu školy se rovněž neuvádějí třídy charakterizované specifickým vzdělávacím
programem.

3) Používání zkratek nahrazujících druh nebo typ školy se v názvu školy nepřipouští. Na pečeti
nebo úředním razítku podle § 3 odst. 2 zákona č. 68/1990 Sb., o užívání státního znaku, státní
vlajky a ostatních státních symbolů České republiky, ve znění pozdějších předpisů, je sídlo
orgánu součástí názvu.

4) Pokud orgán státní správy, který školu zřizuje nebo zařazuje do sítě, zjistí, že název je v
rozporu s platnými předpisy

D� projedná se zřizovatelem školy a s jejím ředitelem změnu názvu školy,
E� před zařazením do sítě uloží žadateli uvést název školy do souladu s předpisy.

5) Česká školní inspekce, Ústav pro informace ve vzdělávání a ředitel školy (v případě škol
zařazovaných do sítě ministerstvem též školský úřad) sdělují podněty k provedení změny názvu
školy odboru správy sítě škol MŠMT nebo příslušnému školskému úřadu, zjistí-li, že název
školy je v rozporu s předpisy.

6) Tento pokyn nabývá účinnosti dnem vydání.

Mgr. Petr Roupec
náměstek ministra

 skupiny regionálního školství
v.r.

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY ČESKÉ REPUBLIKY



Standard odborného vzdělávání pro cestovní ruch
na středních školách

Schválilo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České republiky
dne 14. 10. 1998  čj. 28 280/98-23 s platností od 1. září 1998

------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Výstup projektu Standardy odborného vzdělávání pro obchodní akademie a hotelové

školy
Nositel projektu Výzkumný ústav odborného školství

Úvod



Potřeba zajistit určitou srovnatelnost kvality vzdělání mezi jednotlivými středními
odbornými školami blízkými si navzájem vytčenými vzdělávacími cíli a obsahem
vzdělávání vedla k vytváření standardů odborného vzdělávání. Výsledky řešení
problematiky standardů v odborném vzdělání se stávají východiskem pro tvorbu,
posuzování a schvalování nově vznikajících vzdělávacích programů při zachování
dostatečného prostoru pro iniciativu a participaci všech zainteresovaných subjektů

.
Z uvedených důvodů vznikl Standard středoškolského odborného vzdělávání

(schválený MŠMT ČR dne 18.11.1997, čj. 34 221/97-23 s platností od 1.1.1998), kterým
jsou stanoveny požadavky státu na vzdělávací programy navrhované v oblasti
středoškolského odborného vzdělávání pro dosahované stupně vzdělávání (střední
odborné a úplné střední odborné vzdělání) a pro obsahově vymezené směry vzdělávání
(např. směry Obchodní; Gastronomie, hotelnictví, turismus; Ekonomika,
administrativa, podnikání; Zemědělství).

V návaznosti na Standard středoškolského odborného vzdělávání  a v souladu s
ním dále pokračuje řešení standardizace v oblasti středoškolského odborného
vzdělávání

Z iniciativy škol byl přijat v r. 1997 MŠMT ČR projekt Standardy odborného
vzdělávání pro obchodní akademie a hotelové školy, v rámci něhož byly vymezeny i
základní požadavky na odborné vzdělávání nezbytně nutné pro pracovníky ve službách
cestovního ruchu. Ve spolupráci Výzkumného ústavu odborného školství, pedagogů a
odborníků z praxe vznikl Standard odborného vzdělávání pro cestovní ruch. Na rozdíl
od předchozích jsou však požadavky Standardu odborného vzdělávání pro cestovní
ruch realizovány napříč jednotlivých směrů vzdělávání s tím, že reprezentují v
jednotlivých směrech vzdělávání (Gastronomie, hotelnictví, turismus; Ekonomika,
administrativa a podnikání; Zemědělství) jeden z možných typů odborné orientace
tohoto směru a budou tak realizovat určitou variabilitu vzdělávací nabídky podle potřeb
regionu, zájmu žáků a podmínek škol.

Standard odborného vzdělávání pro cestovní ruch představuje základní požadavky
na obsah odborného vzdělávání, které musí splňovat  vzdělávací programy těch SOŠ,
které v rámci svých směrů odborného vzdělávání jsou zaměřeny na služby cestovního
ruchu a v rámci disponibilního času rozšíří tu složku odborné přípravy, která je pro
odborné zaměření na cestovní ruch tímto standardem vymezena (viz graf a
charakteristika cílů jednotlivých složek vzdělávání). Kromě toho využijí i možností
aplikace odborných znalostí z uvedených směrů vzdělávání na cestovní ruch (např.
účetnictví, ekonomika, zeměpis, dějepis).

Standard středoškolského odborného vzdělávání pro cestovní ruch přispívá k
realizaci požadavku Ministerstva pro místní rozvoj na výrazné zkvalitnění odborné
přípravy pracovníků provozujících služby cestovního ruchu, které by se měly
perspektivně stát vysoce prosperujícím odvětvím mezinárodního obchodu.

Struktura dokumentu



      Standard odborného vzdělávání pro cestovní ruch na středních školách je
strukturován s ohledem na jednotlivé složky odborné přípravy pracovníka služeb
cestovního ruchu (formování profesionálních postojů, jazyková přípravy, ekonomicko-
právní příprava, specifická příprava pro turismus a rozvíjení intelektuálních
dovedností). V jednotlivých složkách  odborného vzdělávání  jsou konkretizovány
vzdělávací cíle a uvedeny příklady vyučovacích předmětů, v nichž lze požadované
vědomosti a dovednosti získat.

     Standard odborného vzdělávání pro cestovní ruch na středních školách obsahuje
cílové a obsahové prvky vzdělávání, jejichž zařazení do vzdělávacích programů je
podmínkou pro to, aby příprava ve studijním oboru byla v souladu s požadavky sféry
služeb cestovního ruchu.

   Svým charakterem je standard odborného vzdělávání pro cestovní ruch  dokumentem
otevřeným a bude možné jej aktualizovat a zpřesňovat.

Uplatnění dokumentu

      Standard odborného vzdělávání  pro cestovní ruch na středních školách je jedním
z nástrojů péče státu o kvalitu vzdělání poskytovaného středními odbornými školami
připravujícími k výkonu povolání ve službách cestovního ruchu a jeho využití je možné
zejména při:
-  tvorbě  nových vzdělávacích programů a  inovaci schválených vzdělávacích programů,
-  posuzování a schvalování  vzdělávacích programů centrálními školskými orgány,
-  tvorbě učebnic a učebních textů,
-  přípravě evaluačních kritérií,
-  kontrolní a hodnotící činnosti České školní inspekce.

Charakteristika cílů a obsahu

Sféra služeb cestovního ruchu v sobě zahrnuje širokou škálu oborů a profesí, které se
v komplexu podílejí na uspokojování potřeb účastníků cestovního ruchu. Jedná se
především o služby: ubytovací, stravovací, dopravní, zprostředkovací, průvodcovské,
informační, kulturně-společenské, sportovně-rekreační, služby infrastruktury atd.
Každá z uvedených služeb má specifické požadavky na odborné znalosti, praktické
dovednosti a morálně volní vlastnosti pracovníků, kteří je realizují.

Obecně však platí, že cílem přípravy budoucích pracovníků služeb cestovního ruchu
je:
 l.  formovat osobnostní a profesionální postoje,
2.  rozvíjet komunikativní schopnosti v cizím jazyce,
3. formovat plánovací a organizační dovednosti a marketingové a obchodně

podnikatelské schopnosti,
4. poskytovat kvalifikaci v oblasti informačních technologií a osvojit si specifiku trhu

cestovních služeb,
5. rozvíjet intelektuální dovednosti, formovat koncepční dovednosti a dovednosti řešit

problémové situace.



Složky odborné přípravy

Odborná příprava pro poskytování služeb cestovního ruchu se může realizovat v
různých typech středních škol s různými vzdělávacími programy, učebními plány a
skladbou předmětů, pokud bude vycházet ze standardu odborného vzdělávání pro
cestovní ruch a bude obsahovat tyto složky odborné přípravy:

S Formování profesionálních postojů pracovníka služeb cestovního ruchu (S -
služby)
J Jazyková příprava
E Ekonomicko-právní příprava
T Specifická příprava pro turismus (T - turismus)
O Rozvíjení intelektuálních dovedností manažera (O - osobnost)

Tab. 1  Kvantitativní rozložení složek odborné přípravy
�

�

�



� Tyto složky odborné přípravy mají v různých studijních programech středních
škol rozdílné proporce. Uvedený graf názorně představuje  jejich ideální skladbu, mají-
li být splněny kvalitativní požadavky odborné přípravy pro služby cestovního ruchu.
�

�  Obsah jednotlivých složek odborné přípravy má nadpředmětový charakter a jeho
konkrétní zařazení do vyučovacích předmětů je v kompetenci školy.

Formování profesionálních postojů pracovníka služeb cestovního ruchu

Cíle  této složky jsou naplňovány v celé odborné přípravě, zejména však v odborné
praxi. Splnění těchto cílů, tj. formování profesionálního postoje, je vyústěním celého
komplexu přípravy.

Žák dovede:
- analyzovat jednoduché provozní problémy a navrhnout jejich řešení,
- jednat a vystupovat na  společenské úrovni,
- pravdivě, přesně a úplně podávat informace uvnitř i vně provozní jednotky,
- uplatňovat estetické zřetele a ekologické požadavky při své práci.

Předpokládané postoje:
- zodpovědný přístup
- vnitřní motivace - vztah k oboru a k práci
- vysoká flexibilita a samostatnost
- pracovitost, svědomitost
- přívětivost, ochota, úslužnost
- úcta k lidem, ke zdrojům (šetrnost, hospodárnost), ke kulturním a historickým
hodnotám

Požadované vědomosti a dovednosti lze získat například v předmětech odborná  praxe,
projektový seminář, společenská kultura, společenský styk.

Jazyková příprava

Studium cizích jazyků navazuje na výuku na základní škole tak, že žák zpravidla
pokračuje ve studiu jednoho jazyka a rozvíjí dříve získané znalosti na odborné bázi a
začíná studovat druhý cizí jazyk. Slovní zásoba by se měla rozšířit o 150 - 200
produktivních  lexikálních jednotek za rok při jedné vyučovací hodině týdně.

Cílem výuky je především  vytvoření řečových dovedností, které umožní žákovi
běžnou i profesní komunikaci a využití získaných znalostí pro další studijní potřeby.
Nezbytné je také osvojení potřebných gramatických struktur a pravopisu.

Žák dovede:
- užívat odbornou terminologii běžně používanou ve službách cestovního ruchu,
- sledovat delší projevy rodilých mluvčích pronášené v normálním tempu řeči,
- odhadnout  neznámé výrazy z kontextu sdělení,
- zaznamenat hlavní myšlenky a informace z vyslechnutého projevu, sestavit resumé a
text
  ústně či písemně reprodukovat,



- samostatně hovořit na dané téma, vyjadřovat své názory a postoje, souhlas či nesouhlas
  s názorem jiných,
- pohotově,  jazykově správně a přirozeně reagovat na standardní profesní situace často

se v činnostech služeb cestovního ruchu vyskytujících jako jsou: podávání informací
v informačním  centru a cestovní kanceláři včetně informací o geografii, historii,
veřejných   i soukromých institucích v ČR, o turistických atraktivitách a zvláštnostech
regionu v ČR, podávání informací   o dopravním spojení a provozních dobách úřadů,
vystavení účtu, provedení platby a směny  peněz, poskytnutí rady a pomoci při řešení
problému, vyřízení stížnosti, sestavení   nabídkového letáku, ústní prezentace
produktu, průvodcovský výklad, zprostředkování  komunikace mezi klienty a
poskytovateli služeb v cizině, pohotově používat telefonní  frazeologie,

- sestavit a gramaticky správně napsat v cizím jazyce základní typy obchodních dopisů
jako   jsou: poptávka, nabídka, objednávka, potvrzení o přijetí objednávky, urgence a
stížnost,   odpověï na stížnost,

- vypracovat vlastní životopis, žádost o přijetí do zaměstnání, přihlášku ke studiu nebo
do konkurzu, odpověï na inzerát, vyplnit dotazník.
�

Ekonomicko-právní příprava

Cílem ekonomicko-právní přípravy je naučit se orientovat v makroekonomických
jevech v podmínkách tržního hospodářství, získat právní vědomí, znát pohyb kapitálu a
majetku  firmy při podnikových činnostech, uplatňovat podnikatelskou etiku, umět řešit
organizační a rozhodovací situace v provozních, finančních a personálních otázkách.

Žák zná:
- základní makroekonomické a mikroekonomické pojmy,
- podstatu tržního mechanismu a jeho zákonitosti,
- cíle a nástroje jednotlivých oblastí hospodářské politiky vlády,
- ekonomické principy zdanění a daňovou soustavu,
- bankovní operace a bankovní soustavu,
- základní pojmy z mezinárodních financí včetně přepočtu kurzu koruny,
- druhy cenných papírů a způsoby obchodování s nimi,
- strukturu majetku a kapitálu firmy,
- problematiku nákladů a výnosů,
- základní právní normy nezbytné pro podnikání v cestovním ruchu,
- podstatu marketingu a marketingové nástroje,
- podstatu finančního řízení firmy,
- podstatu personálního řízení firmy,
- zásady etiky podnikání.

Žák dovede:
- zhodnotit docílené ekonomické výsledky firmy působící v oblasti cestovního ruchu,
- aplikovat ekonomické informace při podnikatelských aktivitách v cestovním ruchu,
- vést jednoduché a podvojné účetnictví pomocí výpočetní techniky,
- provádět účetní uzávěrky a sestavovat účetní výkazy,
- využívat právních norem,
- koncipovat smlouvu se všemi náležitostmi,



- analyzovat trh cestovního ruchu a podílet se na  vypracování marketingové strategie
firmy,
- aplikovat hospodářská opatření vlády na podnikatelskou činnost,
- podílet se na vytváření organizační struktury firmy včetně struktury managementu,
- stanovit mzdy a odměny v závislosti na efektivnosti a rentabilitě výkonu,
- uzavírat pracovní a jiné smlouvy,
- podílet se na sestavení  týmu a řízení jeho práce,
- spolupracovat na vypracování podnikatelského projektu.

Požadované vědomosti a dovednosti lze získat např. v těchto předmětech:
ekonomická teorie, účetnictví, právní nauka, podniková ekonomika, finanční a
personální řízení firem,  marketing a management služeb cestovního ruchu.

�

Specifická příprava pro turismus

Podíl této složky na celkové odborné přípravě je největší vzhledem k 
multidisciplinární problematice cestovního ruchu.

Žák zná:
- základní charakteristiku ČR z hlediska politického, historického a kulturního,
- základy obecné, fyzické a ekonomické geografie,
- významné destinace cestovního ruchu  v ČR a místopis ČR,
- významné destinace cestovního ruchu v Evropě a ve světě,
- uměleckohistorickou terminologii,
- podstatu jednotlivých uměleckých slohů,
- památky v ČR a nejvýznamnější světové památky,
- právní rámec pro poskytování jednotlivých služeb cestovního ruchu a další platné
normy,
- základní odbornou  terminologii cestovního ruchu,
- specifiku trhu služeb a služeb cestovního ruchu,
- organizaci a řízení cestovního ruchu v ČR,
- mezinárodní organizace a systém řízení cestovního ruchu v EU,
- specifiku poskytování stravovacích a ubytovacích služeb a jejich kategorizaci,
- specifiku a přednosti jednotlivých druhů dopravních služeb včetně mezinárodních
předpisů,
- základní celní, pasové a vízové předpisy a zastoupení v zahraničí,
- základní druhy pojiš�ování účastníku cestovního ruchu,
- základní postupy pro tvorbu regionálních produktů cestovního ruchu  a jejich
prezentaci též
  ve vztahu k zahraničí,
- základní údaje o problematice ochrany a rozvoje historických sídel a nemovitých
kulturních
  památek (UNESCO, Česká inspirace).

Žák dovede:
- zabezpečovat, poskytovat a prodávat služby stravovací, ubytovací, lázeňské,
směnárenské,
  dopravní a další úzce související s cestovním ruchem,
- vést agendu cestovní kanceláře (dealer), tzn. vést všechny písemnosti a obsluhovat



   rezervační systém cestovní kanceláře na PC,
- pracovat s rezervačním systémem pro prodej v cestovní kanceláři,
- připravit a zabezpečit zájezd včetně kalkulace ceny,
- sledovat trh cestovního ruchu a reagovat na jeho změny,
- posoudit kvalitu ubytovacích a stravovacích služeb,
- pracovat s dopravními ceninami,
- pracovat s jízdními a letovými řády,
- vytvářet jednoduchý produkt cestovní kanceláře včetně kalkulace ceny, trasování,
- prezentovat produkt cestovní kanceláře jednoduchými propagačními nástroji (ústní

prezentace, nabídkový leták), využívat Internet,
- poskytovat informační služby, tzn. umět pracovat s databázemi firem a softwarem pro
  cestovní ruch (např. INFO MAPA ČR, ROUTE),
- aplikovat geografické, historické a uměleckohistorické  znalosti při tvorbě turistického
  produktu a při průvodcovské činnosti,
- přiblížit turistům památky a zajímavosti regionu, zvyky a tradice,
- připravit průvodcovský výklad a poskytnout ho v českém a nejméně jednom cizím
jazyce,
- převzít zájezd, vést skupinu, zvládat běžné i mimořádné situace při zájezdu, rychle
   a správně se rozhodovat,
- samostatně se orientovat v terénu s pomocí mapy, plánu, literatury,
- vyúčtovat a zhodnotit zájezd z pohledu průvodce,
- hlásit pojistnou událost.

Požadované vědomosti a dovednosti lze získat např. v těchto předmětech: technika
cestovního ruchu, technika obsluhy a služeb, technologie přípravy pokrmů, ubytovací
služby,  průvodcovské služby.

Rozvíjení intelektuálních dovedností pracovníka služeb cestovního ruchu

Význam složky spočívá v tom, že přispívá k univerzálnosti a vysoké adaptabilitě
pracovníka služeb cestovního ruchu.

Žák zná:
- základní pravidla tvorby dokumentů obchodního styku,
- základní pravidla tvorby dokumentů právního charakteru,
- základní pravidla tvorby dokumentů personálního charakteru,
- základní pravidla výstavby informační sítě podniků VS,
- pravidla společenského chování,
- základy sociální psychologie a duševní hygieny,
- psychologii reklamy v cestovním ruchu a psychologii práce s klientem,
- základy animace.

Žák dovede:
- uplatňovat pravidla společenského chování,
- aplikovat poznatky z psychologie v každodenní práci,
- dobře formulovat ústně i písemně své názory,
- pohotově reagovat na dotazy, připomínky,
- diskutovat, uplatňovat znalosti ze základů rétoriky a komunikativní dovednosti,



- pronášet souvislé projevy před spolupracovníky, klienty a partnery,
- získávat informace, třídit je a efektivně využívat,
- pracovat s výpočetní technikou v prostředí MS Office,
- komunikovat prostřednictvím moderních prostředků sdělovací techniky,
- sestavit základní druhy písemností,
- organizovat si vlastní činnost,
- podílet se  na týmové práci a odpovídat za její výsledky,
- vést  jednoduchá obchodní jednání.

Požadované  vědomosti  a dovednosti lze získat například v předmětech výpočetní
technika, technika administrativy, obchodní korespondence, společenská kultura.

________________________________________________________________
_

ČÁST OZNAMOVACÍ
________________________________________________________________

_

Informace Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR o „Standardu odborného
vzdělávání pro obchodní akademie“ a o „Standardu odborného vzdělávání pro
cestovní ruch na středních školách“

Z iniciativy Asociace obchodních akademií přijalo Ministerstvo školství, mládeže
a tělovýchovy ČR v r. 1997 projekt „Standard odborného vzdělávání pro obchodní
akademie“, jehož smyslem bylo vymezit cílové požadavky na absolventy studijního
oboru 63-17-6 Obchodní akademie v odborné složce vzdělávání při využití obecného
Standardu středoškolského odborného vzdělávání rozpracovaného pro směr ekonomika,
administrativa, podnikání a s přihlédnutím k vývojovým trendům a potřebám
ekonomické praxe.

Na zpracování „Standardu odborného vzdělávání pro obchodní akademie“ se
podíleli odborníci z určených obchodních akademií, z ekonomické praxe, z Výzkumného
ústavu odborného školství atd. Návrh tohoto standardu prošel úspěšným oponentním
řízením v listopadu 1997,  po úpravách jej Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
ČR schválilo dne 25. srpna 1998 čj. 25028/98-23 s platností od 1. 9. 1998. 

Standard odborného vzdělávání pro obchodní akademie představuje povinný
minimální základ odborného vzdělání  ve studijním oboru 63-17-6 Obchodní akademie,
který  škola zařazuje do jednotlivých odborných  předmětů   s přihlédnutím
k mezipředmětovým vztahům.

Bude využíván při tvorbě nových nebo inovovaných vzdělávacích programů a
jako  podklad pro hodnocení úrovně konkrétní školy a jejích žáků,  nebo� požadavky



jsou vyjádřeny v podobě vědomostí, dovedností a návyků, které si má osvojit každý
absolvent studijního oboru 63-17-6 Obchodní akademie.

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR žádá školy se studijním oborem
63 -17-6 Obchodní akademie, aby si schválený „Standard odborného vzdělávání
v obchodních akademiích“ objednaly ve Výzkumným ústavu odborného školství, Pod
Stanicí 1144/2,
Praha10 (tel. 786 22 51-56, 786 52 49-55) a využívaly jej při přípravě vzdělávacích
programů, ve výuce při osvojování učiva odborných předmětů a při hodnocení
odborných vědomostí, dovedností a návyků žáků.

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR doporučuje schválený
„Standard odborného vzdělávání v obchodních akademiích“ k využití i v ostatních
čtyřletých ekonomických studijních oborech zaměřených na podnikání, ekonomiku
podniku, atd., které se vyučují zejména v soukromých středních školách.

Dále Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR  sděluje, že schválilo
„Standard odborného vzdělávání pro cestovní ruch na středních školách“ dne 14. 10.
1998
čj. 28280/98-23 s platností od l. září 1998.

Tento standard vymezuje základní požadavky na obsah odborného vzdělávání,
které musí splňovat vzdělávací programy odborně zaměřené na služby cestovního
ruchu. Tento standard, který byl zpracován ve spolupráci s Ministerstvem pro místní
rozvoj ČR a s dalšími odborníky, směřuje ke zvýšení kvality odborné přípravy
středoškolsky vzdělaných odborníků pro služby cestovního ruchu a ke sjednocení
požadavků kladených na její obsah.

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR doporučuje schválený
„Standard odborného vzdělávání pro cestovní ruch na středních školách“ k využití ve
středních školách, které vyučují studijní obory s odborným zaměřením na cestovní ruch.
Tento standard je zveřejněn samostatně ve Věstníku MŠMT ČR.

V Praze dne 29. 10. 1998 Mgr. Petr Lacina, v.r.
ředitel odboru středního
a vyššího vzdělávání

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy schválilo k zařazení do seznamu učebnic a učebních textů

následující tituly:

pro ZŠ:

 =D�D]HQt GR VH]QDPX XþHEQLF D XþHEQtFK WH[W$ QDEêYi ~þLQQRVWL Då SR Y\GiQt XYHGHQêFK WLWXO$� 1D
XþHEQLFH D XþHEQt WH[W\ XYHGHQp Y WRPWR 9�VWQtNX 0â07 ý5 VH Y]WDKXMH QD�t]HQt YOiG\ ý5 þ� �������
6E�� R EH]SODWQpP SRVN\WRYiQt XþHEQLF� XþHEQtFK WH[W$ D ]iNODGQtFK ãNROQtFK SRW�HE� YH ]Q�Qt
SR]G�MãtFK S�HGSLV$�



D. Kvasničková a kol.: Ekologický přírodopis pro 9. ročník ZŠ - polská verze, nakladatelství FORTUNA,
Praha,  cena: 0,00 Kč
č.j. 28083/98-22
M. Hanzová, A. Měchurová, J. Žáček: Čítanka pro 8. ročník ZŠ, nakladatelství FRAGMENT, Praha,
cena: 109,00 Kč
č.j. 22278/98-22
O. Odvárko, J. Kadleček: Matematika pro 7. ročník ZŠ, 2.díl - Poměr, Přímá a nepřímá úměrnost,
Procenta, nakladatelství PROMETHEUS, Praha, cena: 54,00 Kč
č.j. 27662/98-22
Kolektiv autorů: Slovní úlohy řešené rovnicemi, pro 2. stupeň ZŠ, nakladatelství HAV, Praha , cena:
č.j. 29250/98-22
V. Kárová: Matematika pro 4. ročník ZŠ (učebnice, pracovní sešit 1. a 2. díl), nakladatelství SCIENTIA,
Praha, cena: 135,00 Kč+ 41,00 Kč + 41,00 Kč
č.j. 29249/98-22
H. Hrdličková, E. Beránková, S. Rudolf: Český jazyk pro 6. ročník ZŠ (1.-3. díl), nakladatelství ALTER,
Praha, cena: 78,50 Kč + 42,00 Kč + 35,10 Kč
č.j. 24866/98-22
P. Hausner a kol.: Čeština hravě I. pro 6. ročník základní školy, nakladatelství Pansofia, Praha, cena:
59,00 Kč
č.j. 23984/98-22
M. Hirschová: Český jazyk pro 7. ročník, nakladatelství PRODOS, Olomouc, cena: 90,00 Kč
č.j. 24907/98-22
L. Konopková, V. Tenčlová, V. Volfová: Český jazyk pro 2. ročník základní školy- 1. část, nakladatelství
FORTUNA, Praha, cena: 69,00 Kč
č.j. 24837/98-22
J. Taišlová a kol.: Učebnice francouzštiny EN FRANÇAIS 2 (učebnice, pracovní sešit, metodická
příručka, 2 audiokazety), nakladatelství FRAUS, Plzeň, cena: 148,00 Kč + 75,00 Kč + 258,00 Kč + 295,00
Kč
č.j. 28029/98-22
J. Žáček, H. Zmatlíková: Slabikář, nakladatelství ALTER, Praha, cena: 83,20 Kč
č.j. 28804/98-22
J. Žáček, H. Zmatlíková: Moje první čítanka, nakladatelství ALTER, Praha, cena: 73,50 Kč
č.j. 28804/98-22
J. Prchal: Populární hudba ve škole, Nakladatelství Muzikservis, Praha, cena: 95,00 Kč
č.j. 28756/98-22
P. Jurkovič: Hudební nástroj ve škole, Nakladatelství Muzikservis, Praha, cena: 95,00 Kč
č.j. 28758/98-22

pro školy pro zrakově postižené:

E.Lacinová, Š. Kadlecová: Angličtina pro 5. ročník ZŠ pro nevidomé, knihovna a tiskárna K.E. Macana,
Praha, cena:
č.j. 28752/98-24

Ztráta razítek

Dne 27.10.1998 došlo k odcizení 1 ks obdélníkového razítka s textem:



Speciální školy Znojmo
Horní Česká 15, 669 51

IČO: 670 117 48
tel. 0624/22 27 28, 22 47 96

Písemnosti opatřené tímto razítkem po 27.10.1998 je třeba považovat za neplatné.
Čj. 29 916/98-20

Dne 8.10.1998 došlo ke ztrátě 1 ks kulatého razítka s textem:

MATEŘSKÁ  ŠKOLA
Ostašovská 100

Liberec 20

Písemnosti opatřené tímto razítkem po 8.10.1998 je třeba považovat za neplatné.
Čj. 29 915/98-20

Dne 2.11.1998 došlo ke ztrátě 1 ks obdélníkového razítka s textem:

MATEŘSKÁ  ŠKOLA
Bořetická 7

629 00  Brno

Písemnosti opatřené tímto razítkem po 2.11.1998 je třeba považovat za neplatné.
Čj. 30 024/98-20

Ztráta průkazů

Dne 1.10.1998 došlo ke ztrátě 2 ks průkazů školního inspektora

průkaz školního inspektora č. 164 - Mgr. Božena Vydrová

průkaz školního inspektora č. 232 - PaedDr. Jitka Měřínská

Čj. 27 681/98-20



Č.j.: 29 846/98 -11

Sdělení MŠMT

Zájemcům o dopisování v jazyce německém, anglickém nebo francouzském

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy informuje, že nadace „Pro
juventute“ zabývající se zprostředkováním dopisování mezi švýcarskou mládeží a
mladými lidmi z různých zemí  Evropy projevila zájem na rozšíření kontaktů s mládeží
z České republiky.

V německém, anglickém a francouzském jazyce si mohou dopisovat zejména
studenti gymnázií, středních a vyšších odborných škol do věku 20 let.

Případní zájemci z České republiky se mohou obrátit na adresu:
Zentralsekretariat „Pro juventute“ - Internationaler Jugendbriefwechsel, Frau Beatrice
Lüchinger, Seehofstrasse 15, Postfach CH-8022 Zürich (fax: 0041 1 252 2824).

                                                                                       PhDr.Pavel Cink,
                                                                      ředitel odboru zahraničních vztahů
                                                                                 a evropské integrace

Celoroční obsah

Ročník LIV (1998)

CHRONOLOGICKÝ PŘEHLED

A. Část normativní

Sešit
Věst.

Název Jednací číslo Datum Str.

2 Opatření ministra školství, mládeže a tělovýchovy k označování
absolventů vyšší odborné školy

10 621/98-23 12.1.1998 2

2 Finanční normativy na rok 1998 pro stanovení dotace soukromým
školám, předškolním a školským zařízením

11 427/98-45 19.1.1998 3-5

3  Společné ujednání o spolupráci v oblasti vysokých škol mezi
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy České  republiky a

19.1.1998 2-3



Ministerstvem pro vědu, výzkum a umění Bádenska-Württemberska na
léta 1997-1999, podepsané ve
 Stuttgartu dne 19. ledna 1998

4 Rozhodnutí Rady přidružení č. 2/97  mezi Evropskými společenstvími a
jejich členskými státy na jedné straně a Českou  republikou na straně
druhé o přijetí podmínek účasti České republiky v programech
Společenství  v oblasti přípravy na  zaměstnání, mládeže a vzdělávání

14 763/98-11 30.9.97 2-4

5 Program spolupráce mezi vládou České republiky a vládou Portugalské
republiky v oblasti školství a kultury na léta 1998-2000, podepsaný v
Praze dne 19.března 1998

19.3.1998 2-5

6  Opatření ministra školství mládeže a tělovýchovy, kterým se zrušují
některé vnitroresortní předpisy

18 774/98-14 22.5.98 2-3

7 Program kulturní, školské a vědecké spolupráce mezi vládou České
republiky a Vlámským společenstvím Belgie na léta 1998, 1999 a 2000,
podepsaný v Praze dne 13.května 1998

13.5.1998 2-6

7 Program spolupráce v oblasti kultury, školství a vědy mezi vládou České
republiky a vládou Francouzského společenství Belgie  na  léta 1998, 1999
a 2000, podepsaný v Praze dne 13. května 1998

13.5.1998 7-13

7  Program spolupráce mezi  vládou  České republiky a vládou Italské
republiky v oblasti školství a kultury  na léta 1998 - 2001, podepsaný v
Římě dne 21. května 1998

21.5.1998 14-18

7 Směrnice, kterou se pro rozpočtové a příspěvkové organizace v
působnosti MŠMT upravuje postup při provádění některých ustanovení
vyhlášky FMF č.119/1988 Sb., o hospodaření s národním majetkem, ve
znění pozdějších předpisů

18 867/98-14 26.6.1998 19-20

8  Prováděcí plán kulturní a školské spolupráce mezi vládou České
republiky a vládou Maïarské republiky na léta 1998 -  2000, podepsaný v
Budapešti  dne 9. června 1998

21 597/98-11 9.6.1998 2-6

8 Ujednání mezi Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy České
republiky a Ministerstvem vzdělávání Rumunska o spolupráci v oblasti
školství na léta  1998 - 2000, podepsané v Praze dne 25.června 1998

21 779/98-11 25.6.98 6-7

10 Vyhláška MŠMT  č. 178/1998 Sb., kterou se mění vyhláška MŠMT ČR č.
400/1991 Sb., o hmotném a finančním zabezpečení cizinců studujících na
školách v působnosti MŠMT ČR, ve znění pozdějších předpisů

22 898/98-11 13.7.98 2

10  Vyhláška MŠMT  č. 183/1998 Sb., kterou  se stanoví,  které další
studium,  popřípadě  výuka se pro účely státní sociální    podpory  a
důchodového pojištění považuje za studium na středních nebo vysokých
školách

16.7.98 2-6

11 Program „Stipendia Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy pro
studium v zahraničí“

23 999/98-11 2-5

11  Směrnice MŠMT ke  kontrolní činnosti v rezortu školství, mládeže a
tělovýchovy

15 702/98-12 13.10.98 6-10

11  Organizační řád soutěží v cizích jazycích 25 398/98-51 10-14

B. Část metodická



Sešit
Věst.

Název Jednací číslo Datum Str.

1  Opatření ministra školství, mládeže a tělovýchovy k uznání
rovnocennosti základního vzdělání ve víceletých gymnáziích a osmiletých
tanečních konzervatořích se vzděláním poskytovaným základní školou

30 000/97-70 29.12.97 2

2  Metodický pokyn k zařazení problematiky vstupu ČR do NATO a
členství v NATO do vzdělávací nabídky dalšího vzdělávání  učitelů

34 036/97-25 6.1.1998 6-9

2  Doplnění Standardu základního vzdělávání a Standardu vzdělávání ve
čtyřletém gymnáziu

33 651/97-22 9

2 Organizace školního roku 1998/1999 v základních, středních a
speciálních školách

34 042/97-20 26.11.1997 10

2  Učební plán studijního oboru 28-37-6  Aplikovaná chemie 33 319/97-71 11-16

2  Pokyn pro ŠÚ, ZŠ k zápisům do prvních tříd 10 062/98-22 5.1.98 16-18

3 Pokyn  k opatřením posilujícím bezpečnost ve školských zařízeních pro
výkon ústavní a ochranné výchovy

11 981/98-24 30.1.98 4

3  Pokyn  k organizaci činnosti středisek výchovné péče pro děti a mládež 26 536/97-22 13.2.98 5-7

3 Minimální preventivní program pro školy a školská zařízení v oblasti
zneužívání návykových látek „Škola bez drog“

8-13

3  Učební plán studijního oboru pro absolventky tříletého učebního oboru
64-46-2 Kosmetička

22 984/97-71 21.7.1997 14-15

4 Rozhodnutí o doplnění vzdělání poskytovaného pomocnou školou 19 096/97-24 17.2.98 5

4  Metodický pokyn k doplnění vzdělání poskytovaného pomocnou školou k 19 096/97-24 17.2.98 5-6

4 Metodický návod k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v
regionálním školství

10 007/98-26 16.2.98 7-11

4 Učební plán studijního oboru 76-50-6  Předškolní a mimoškolní
pedagogika (denní studium, dálkové studium)

13 727/98-23 24.2.98 12-14

4 Učební plán studijního oboru  39-96-4,6 Podnikání v technických
povoláních (denní studium, večerní studium, dálkové studium)

28 679/97-71 14.10.97 15-17

4 Učební plán studijního oboru 64-61-4 Obchodník, obchodnice (denní
studium, večerní studium, dálkové studium)

33 323/97-23 6.11.97 18-22

5 Pokyn MŠMT k hodnocení práce ředitelů škol a školských výchovných
zařízení

11 639/98-25 15.4.98 6

5  Metodický list k poskytování poradenských služeb na školách a
školských zařízeních

13 409/98-24 13.3.98 7-9

5  Standard pro latinský jazyk (Doplněk ke Standardu vzdělávání ve
čtyřletém gymnáziu)

15 091/98-23 9-10

5  Metodické pokyny pro přípravu a pořizování investičního majetku a pro
jeho financování v resortu MŠMT

13 538/98-40,33 14.4.98 11-47

6 Pokyn ministra školství, mládeže a tělovýchovy k náboženské výchově  v
základních, středních a speciálních školách

36 318/97-22,23 27.4.98 4-5

6 Metodický pokyn MŠMT k postupu při úpravě vzdělávacího procesu 18 276/98-20 30.4.1998 6



škol a  školských zařízení

6  Alternativní vzdělávací program zvláštní školy pro žáky romského
etnika

35 252/97-24 7-27

6  Úprava vzdělávacích programů speciálních škol pro tělesně postižené 16 857/98-24 15.4.98 27

7  Pokyn MŠMT k nakládání s výnosy z prodeje a pronájmu státního
majetku v roce  1998

15 213/98-40,44 22.5.1998 21-22

7 Pokyn k realizaci a ukončování studia při rekvalifikaci ve státních
školách

17 050/98-20 8.4.1998 22-23

7 Metodický pokyn pro čerpání a vyúčtování finančních prostředků,
vyčleněných z rozpočtu MŠMT pro školské úřady určené na realizaci
Minimálního preventivního programu pro školy a školská zařízení v
oblasti zneužívání návykových látek „Škola bez drog“ a na podporu
činností směřujících v roce 1998 k prevenci dalších sociálně
patologických jevů

19 197/98-24 2.6.98 24-27

7  Metodický pokyn MŠMT pro poskytování a vyúčtování účelových dotací
ze státního rozpočtu ČR občanským sdružením působícím v oblasti
regionálního školství v roce 1999

19 299/98-22 28-34

8  Metodický pokyn k zabezpečení logopedické péče ve školství 21 224/98-24 8-9

8  Metodický pokyn k zápisům do školy dětí s těžkým mentálním
postižením

19 843/97-22 2.6.98 10-11

8  Učební plán studijního oboru 75-46-6 Sociální péče, zaměření 03 Sociální
činnost pro etnické skupiny (denní studium)

21 350/98-23 18.6.98 12-13

8  Učební plán studijního oboru 75-46-6 Sociální péče, zaměření 03 Sociální
činnost pro etnické skupiny (studium při zaměstnání - dálková forma)

21 350/98-23 18.6.98 14-15

9  Pokyn MŠMT k přijímání žáků do studijních oborů pro absolventy
tříletých učebních oborů a k postupu podle § 9 odst. 1 vyhlášky č.
442/1991 Sb., o ukončování studia ve středních školách a učilištích

11 860/98-20 20.7.98 2

9  Metodický pokyn ke klasifikaci a hodnocení žáků zvláštní školy 10 182/98-24 3-5

9  Metodický pokyn MŠMT k činnosti pedagogických pracovníků při
realizaci dalších akcí školy, které navazují na výuku,  a   účasti žáků
v olympiádách a dalších soutěžích

22 496/98 6

9  Organizace školního roku 1999/2000 v základních, středních a
speciálních školách

23 795/98-20 27.7.98 7

10  Příkaz  ministra školství, mládeže a tělovýchovy č. 7/98 k postupu při
změnách v síti  středních škol, vyšších odborných škol a školských
zařízení včetně speciálních, jejichž zřizovatelem je MŠMT

18 009/98-2 25.8.98 7-13

10  Příkaz ministra školství, mládeže a tělovýchovy č. 12 /98, kterým se
stanoví určené školské úřady, které budou vykonávat   z pověření MŠMT
koordinační činnost

23 100/98-25 31.8.98 14-16

10  Sdělení  MŠMT pro zavedení nového německého pravopisu ve vyučování
němčiny na školách  ČR

26 000/98-22 9.9.98 16

10  Úprava Pokynu ministra školství, mládeže a tělovýchovy č.j. 16 741/97-
22 k výjezdům   základních a středních škol do  zahraničí

20 029/98-22 28.8.98 17

10  Povinná dokumentace škol a školských zařízení 24 021/98-20 9.9.98 18-22



11  Pokyn  MŠMT k  zajištění odděleného vedení účetnictví pro domovy
mládeže, které jsou nedílnou součástí školy

26 992/98-44 23.9.98 15

11 Příkaz ministra školství, mládeže a tělovýchovy č. 17/1998, kterým se
stanoví limit počtu zaměstnanců na určených školských  úřadech a
školských úřadech a převedení agendy mzdového účetnictví pro
organizace regionálního školství
mimo školské  úřady

26 097/98-25 28.9.98 15-27

11  Příkaz ministra školství, mládeže a tělovýchovy č. 13/1998, kterým se
mění a doplňuje Opatření k zavedení pokusného ověřování organizace
talentových zkoušek při přijímání žáků ke studiu ve studijních oborech
skupiny 82 Umění, užité  umění  a rukodílná uměleckořemeslná výroba

26 680/98-23 24.9.98 28

11 Úpravy a doplňky základní pedagogické dokumentace vzdělávacího
programu Základní škola

25 018/98-22 25.8.98 29-37

11 Doplněk k Metodickému pokynu pro čerpání a vyúčtování finančních
prostředků, vyčleněných   z rozpočtu MŠMT pro školské úřady, určených
na realizaci Minimálního preventivního programu pro školy a školská
zařízení v oblasti zneužívání návykových látek „ Škola bez drog “   a na
podporu činností směřujících v roce 1998 k prevenci dalších sociálně
patologických jevů

25 598/98-24 10.9.98 38

11 Hodnocení žáků pomocné školy 10 522/98-24 38-41

12  Metodický pokyn  k úpravě názvů škol 18 648/98-20 10.10.98 2

12  Standard odborného vzdělávání pro cestovní ruch na středních školách 28 280/98-23 14.10.98 3-8

C. Část oznamovací

Sešit
Věst.

Název Jednací číslo Datum Str.

1 Povinná dokumentace škol a školských zařízení 35 080/97-20 28.11.97 3-8

1  Oznámení ztráty razítka 34 857/97-20
34 427/97-20

8

2  Organizační řád Středoškolské odborné činnosti 35 297/97-26 8.12.97 19-22

2  Organizační řád Olympiády v českém jazyce 35 298/97-26 8.12.97 23-26

2  Organizační řád Chemické olympiády 35 295/97-26 8.12.97 27-31

2  Organizační řád Biologické olympiády 35 296/97-26 8.12.97 32-36

2  Organizační řád Matematické olympiády a Fyzikální olympiády 35 294/97-26 8.12.97 37-41

2  Organizační řád Turnaje mladých fyziků 35 300/97-26 8.12.97 42-44

2  Organizační řád Soutěže mladých historiků 35 299/97-26 8.12.97 45-48

2  Informace o udělení schvalovacích doložek MŠMT 49

2  Oznámení o ztrátě razítek 35 976/97-20 50



37 012/97-20
37 025/97-20

2 Náležitosti smluv o dotacích a návratných finančních výpomocích
poskytovaných ze státního rozpočtu

11 356/98-40 51

3  Změna Statutu Medaile Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 30 461/97-42,30
32 320/97-30

20.10.97
20.10.97

16-17

3  Sdělení MŠMT - seznam organizací zajiš�ujících výměnné středoškolské
programy v USA

10 061/98-11 15.2.98 17-23

3  Informace  o ukončení platnosti některých učebních dokumentů
ve skupině studijních oborů 31 Textil a oděvnictví

6.2.98 24

3  Informace o schválených učebních dokumentech studijního oboru 39-96-
4, 6 Podnikání v technických povoláních

22.1.98 25

3 Oznámení vydání učebních dokumentů pro učební obory středních
odborných učiliš� 36-61-2 Zedník, 36-75-2 Malíř, 36-76-2 Izolatér, 36-78-2
Instalatér, 36-79-2  Sklenář, sklenářka, 36-97-2/12 Kamnář

13.1.98 26

3  Oznámení 4.11.97 27

3  Oznámení zrušení platnosti výučního listu 27

3  Upozornění na chyby v Soustavě skupin učebních oborů, učebních oborů
a zaměření učebních oborů středních odborných  učiliš� (sešit 4/1995
Věstníku MŠMT ČR)

13.1.98 27

3  Informace o udělení schvalovacích doložek MŠMT 28-29

3  Opravy Seznamu vydaných učebnic schválených MŠMT pro základní
školu (sešit 11/1997 Věstníku MŠMT ČR)

30-32

3  Ztráta razítek 10 275/98-20 33

3  Pohledávky státu, jejich vymáhání a odepisování 14 151/98-14/40 34

4  Oznámení odboru 23 o schválení učebních dokumentů studijního oboru
64-61-4 Obchodník, obchodnice

6.2.98 23

4  Informace o vyplňování závěrečných vysvědčení od školního roku
1997/98

23-24

4  Informace o udělení schvalovacích doložek MŠMT 24-25

4 Oznámení o ztrátě razítek 14 413/98-20
15132/98-10/3

26

5 Náležitosti smluv o dotacích a návratných finančních výpomocích
poskytovaných ze státního rozpočtu (změna textu publikovaného v sešitu
2/1998 Věstníku MŠMT ČR)

48

5  Seznam dalších vzdělávacích zařízení, kterým byly MŠMT ČR
akreditovány vzdělávací programy pro další vzdělávání pedagogických
pracovníků

49-50

5 Oprava a doplnění Informace o vyplňování závěrečných vysvědčení od
školního roku 1997/1998 (sešit 4/1998 Věstníku  MŠMT ČR)

50

5  Oznámení o ztrátě razítek 14 546/98-20 51



14 556/98-20
14 552/98-20
15 944/98-20

6  Soubor pedagogicko-organizačních informací pro školní rok 1998/1999 18 509/98-20 28-52

6 Seznam nových vydaných učebnic pro střední školy, které MŠMT
schválilo k zařazení do seznamu učebnic pro střední školy

53

6  Seznam vydaných učebnic schválených MŠMT  pro základní školy pro
školní rok 1998/1999

53-85

6  Seznam MŠMT schválených učebnic pro zvláštní a pomocné školy 86-87

6  Informace o zřízení funkce romského asistenta v základní a zvláštní škole 14 170/98-22 3.3.98 87

6  Úprava Statutu pokusného ověřování přípravných tříd (č.j. 12 748/97-20) 14 169/98-22 3.3.98 88

6  Oznámení k Metodickému pokynu k integraci dětí a žáků se speciálními
vzdělávacími potřebami do škol a školských  zařízení č.j. 16 138/98-24

14.4.98 88

6  Oznámení o ztrátě razítek 16 336/98-20
17 789/98-20
16 394/98-20

89

6  Seznam platných předpisů v resortu školství, mládeže a tělovýchovy 19 575/98-14 25.5.1998 90

7  Statut Ceny ministra školství, mládeže a tělovýchovy pro vynikající
studenty a absolventy studia ve studijním programu

35

7  Seznam přijatých projektů ve Fondu rozvoje vysokých škol pro rok 1998 36-76

7  Doplnění seznamu vydaných učebnic schválených MŠMT pro ZŠ ve
školním roce 1998/1999

77

7  Informace o udělení schvalovacích doložek  MŠMT  v období březen -
červen  1998

77-78

7  Ztráta razítek 16 443/98-20
16 435/98-20
16 466/98-20

79

8 Statut Domu zahraničních služeb Ministerstva školství, mládeže a
tělovýchovy

19 829/98-11 18.6.98 16-17

8  Statut Státní technické knihovny 29.6.98 18-19

8  Informace o udělení schvalovacích doložek  MŠMT  v období květen  -
červenec 1998

20

8  Oznámení o vydání nových učebních dokumentů skupiny oborů 37, 24 a
26 pro učební obory středních odborných učiliš� a učiliš�

22.6.98 21

8  Oznámení o ztrátě razítek 16 742/98-20
16 685/98-20

22

9  Seznam dalších vzdělávacích zařízení, kterým byly MŠMT ČR
akreditovány vzdělávací programy pro další vzdělávání pedagogických
pracovníků

8-15

9  Informace o udělení schvalovacích doložek MŠMT v období červenec - 16



srpen 1998

9  Oznámení o vydání nových učebních dokumentů skupiny oborů 37, 24 a
26 pro učební obory středních odborných učiliš� a    učiliš� (oprava
oznámení zveřejněného v sešitu 8/1998 Věstníku MŠMT ČR)

7.9.98 17

9  Informace odboru středního a vyššího školství MŠMT o platnosti
učebních osnov

20.8.1998 17-18

9  Modelový statut speciálně pedagogického centra 18-19

9  Tisková oprava v učebních dokumentech pro odborná učiliště 21.8.98 20

9  Oznámení o alternativním způsobu psaní malého „z“ 8.7.98 20

9  Oznámení o ztrátě razítek 22 347/98-20
22 351/98-20
23 983/98-20

20

10  Seznam mezinárodních smluv v působnosti MŠMT 25 108/98-11 31.8.98 23-30

10  Informace o spolupráci škol a předškolních zařízení s Policií ČR při
prevenci
a při vyšetřování kriminality dětí a mládeže a kriminality na dětech a
mládeži páchané

14 144/98-22 9.7.98 31-33

10  Oznámení o schválení učebních dokumentů 7.9.98 34

10  Informace o udělení schvalovacích doložek 34

10  Oznámení o ztrátě razítek 25 525/98-20
24 883/98-20

sine/98-30

35

11  Informace o změnách termínů 48. ročníku Matematické olympiády 12.10.98 42

11 Sdělení MŠMT k  postupu při zařazování učebnic a učebních textů do
seznamu učebnic vydávaného na základě § 40  odst.1  zákona č. 29/1984
Sb.

19 156/98-20 15.10.98 42-45

11 Seznam vydaných učebnic a  učebních textů pro základní školy ve
školním roce 1998/1999

46-79

11 Informace o udělení schvalovacích doložek 80

11 Oznámení o ztrátě razítek 27 626/98-20 81

12 Informace MŠMT o Standardu odborného vzdělávání pro obchodní
akademie a o Standardu odborného vzdělávání pro  cestovní ruch na
středních školách

29.10.98 9

12  Informace o udělení schvalovacích doložek 9-10

12  Oznámení o ztrátě razítek 29 916/98-20
29 915/98-20
30 024/98-20

10-11

12  Oznámení o ztrátě průkazů 27 681/98-20 11

12 Sdělení MŠMT zájemcům o dopisování v jazyce německém, anglickém
nebo francouzském

29 846/98-11 11



12 Celoroční obsah Věstníku MŠMT ČR - ročníku LIV (1998) 12-18

D. Část osobní

Sešit
Věst.

Název Jednací číslo Datum Str.

1  Profesoři vysokých škol v ČR jmenovaní v r. 1997 9-14

9  Docenti vysokých škol v ČR jmenovaní v roce 1997 21


